
 

Prot. n. 1223 – VII/6 
 

   San Nicolò Gerrei, 13/04/2021 
 

All’albo 
                                                                                               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D. Lgs. 81/08 e successive mm. 

e ii 

VISTO  il D. Lgs.vo 165/2001 

VISTO  il D.I. n° 129/2018 

VISTA  la necessità di individuare personale esperto in possesso dei requisiti previsti dai D. Lgs.vi 81/2008 e n. 106/2009 

disponibile a ricoprire l’incarico di responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Istituto; 

VISTO  che l’incarico indicato in oggetto comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che 

riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico 

VISTO  l’avviso di selezione interna prot. N. 989/VII-6 del 26/03/2021 per il reclutamento di un Responsabile Servizio di  

Prevenzione e Protezione, ai sensi del D. Lgs 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  l’unica manifestazione d’interesse prot n° 1041 /VII2 del 30/03/2021) del docente interno ing. Luca Follesa, 

pervenuta entro i termini indicati nell’avviso; 

VISTA la valutazione dei titoli e dei requisiti dichiarati come da verbale prot. n. 1160/VII/del08/04/2021; 

VERIFICATO  che la candidatura risponde ai requisiti richiesti dall’I.C. “ De Magistris” 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul livello A1 del Programma Annuale 2021; 

 

D E T E R M I N A  

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare per i motivi citati nelle premesse, all’ing. Luca Follesa, C.F. FLLLCU77R09I27271H, in servizio in     qualità di Insegnante 

    a tempo indeterminato presso quest’Istituto, l’incarico di Responsabile del Servizio     di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs  

    n. 81/2008 modificatoe integrato dal D.L.vo n. 106/2009   per il periodo dal 14/04/2021 al 13/04/2021 per un importo complessivo  

    pari ad € 4.000,00 forfettario     omnicomprensivo; 

3. di autorizzare la spesa complessiva forfettaria € 4.000,00 lordo stato, omnicomprensiva di tutti gli oneridi legge, da imputare    del  

    Programma Annuale 2021;    

4. di affidare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7/08/1990, le      funzioni di Responsabile del  
   Procedimento al Dirigente Scolastico Mariella Vacca;             

 

La presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione “Albo On Line” e nella sezione dedicata 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Mariella Vacca                                                                                                                

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 D L.gvo 39/93 

 


